בחלקים שונים של העולם נושבת בשנת 2018 רוח #MeToo, ההתעוררות הנשית העממית נגד הטרדות והצקות מיניות, ובמיוחד אלו המתבצעות על ידי בכירים המנצלים את סמכויותיהם במסגרת מקום העבודה. מטרת הקמפיין לתת קול לנפגעות, לפרוץ את

¹ חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1988 (להלן "חוק למניעת הטרדה מינית" או "החוק").

² חוק העונשין, התשל"ז-1977.

קשר השתיקה והבושה, ולמקד תשומת לב בתופעה הסקסיסטית, בנוקיה, במחולליה ובצורך למגרה. באותה עת בישראל מלאו עשרים אביבים לחוק למניעת הטרדה מינית, שנועד כבר בשנת 1998 לקדם את כל המטרות הללו. מקץ עשרים שנה, מערכות הדין והמשפט ומי שמנתחים אותן, עסוקים בחידוד סוגיות חשובות והרות גורל לתחום זה.

העבירה החדשה, עבירת ניצול מרות בעבודה, הצביעה על היעדר הסכמה חופשית. באין שימוש בכוח פיסי

³⁴ ע"ש 4790/04 מדינת ישראל נ' בן-חיים, פ"ד ס"ד (1) 257 (2005).

³⁵ ע"פ 9256/04 נוי נ' מדינת ישראל, פ"ד ס"ד (2) 172 (2005).

³⁶ חוק העונשין (תיקון מספר 61), התשס"א-2001, ס"ח 1794. לדין מפורט בתיקון 61 ראו אורית קמיר "יש סקס אחר – הביאווה לכאן" משפט וממשל ז' 669 (2004). לדין בבעייתיות של השימוש בביטוי "בעילה" בחוק ראו אורית קמיר "ואם בעל – קנה": סיפורי 'בעילה' ו'היבעלות' בחוק העונשין "פלילים ז' 121 (1998). להתייחסות לצורך בביטול עבירת בעילה אסורה בהסכמה ראו, למשל: אורית קמיר זה מטריד אותי, לעיל ה"ש 9, בעמ' 221.

³⁷ חוק העונשין (תיקון מספר 22), התשמ"ח-1988, ס"ח 1246. לדין ראו שניבויס, לעיל ה"ש 3, בעמ' 818.

³⁸ לדין מלא ראו קמיר "יש סקס אחר", לעיל ה"ש 36.

לא התקיימו יסודות עבירת האינוס, אך כן התקיימו יסודותיה של עבירת המין החדשה, החמורה פחות, של מגע מיני ללא הסכמה חופשית.

בשנת 2001, תוקנה עבירת האינוס בתיקון 61 לחוק העונשין, ויסוד השימוש בכוח נמחק מהגדרתה.